
28-04-2022 28-04-2022 രാവിെലരാവിെല 10.30 10.30ന്ന്  വീഡിേയാവീഡിേയാ  േകാേകാൺൺഫറഫറൻൻസ്സ്  വഴിവഴി  മാേനജിംഗ്മാേനജിംഗ്  ഡയറ െടഡയറ െട    അധ തയിഅധ തയിൽ ൽ 
ടിയടിയ  റവനറവന   അവേലാകനഅവേലാകന  േയാഗേയാഗ  മിനി സ്്മിനി സ്്

േയാഗ ിൽ പെ വർെ ാം അ ൗ സ്് െമ ർ സ ാഗതം ആശംസി . ടർ ്
24/03/2022 െല മീ ിംഗ ്മിനി സ്  ATR ചർ  െച ക ം െച .
കഴി  സാ ിക വർഷെ  സാ ിക ിതിെയ റി  ിതി വിവര കണ  ് FM &
CAO അവതരി ി . 2021-22 സാ ിക വർഷ ിെല െ ാവിഷണൽ അ ൗ സ്്
അ സരി  525  േകാടി പ അേതാറി ി  ്ന ായതായി FM&CAO അറിയി .
സർവീസ ്ഡാഷേ്ബാർഡ ്പരിേശാധി ാൽ 46 ശതമാനംശതമാനം ഉപേഭാ ാ ൾ മാ േമ വാ ർ ചാർജ്
അട  എ  ് വ മാ . ഈ സാഹചര ിൽ ടി ിക പിരിെ ാൻ വിേ ദനം
ഉൾെ െട അടിയ ര നടപടികൾ എ േ താെണ  നിർേ ശി .
മീ ർ റീഡിങ ് സംബ ി  ് വ ാപകമായ പരാതികൾ ലഭി തിനാൽ താെഴ പറ
കാര ൾ കർശനമായി പാലി ണെമ  ്ബ . മാേനജിങ ്ഡയറ ർ നിർേ ശി :-

i )  2022 െമയ് മാസം ഒ ാം തീയതി തൽ ഓേരാ മീ ർ റീഡർമാ ം ഒ  മാസം  എ     റീഡിങ്
സംബ ി  വിവര ൾ  -  ഓേരാ മീ ർ റീഡർ  ടാർഗ  ് എ ? അതിൽ എ  ൈകവരി ?എ  ബി ്

ജനേറ  ്െച ? അതിൽ എ  ബി  ്ഉപേഭാ ാ ൾ  ്െകാ , റീഡിങ ് എ തിൽ േഡാർ േലാ ,് േനാ ്
ആ സ്, േനാ  ് ിയർ, െസയിം റീഡിങ,് മീ ർ ഫാൾ ി, എ ീ വിവര ൾ RO മാർ നൽേക താണ.്

ii)   RO മാർ അത് േ ാഡീകരി  ് െഹഡ് ഓഫീസിൽ നി ം നൽ  ഗിൾ ഷീ ിൽ എ ർ
െചേ മാണ്. ഈ വിവര ൾ െഹഡ ് ഓഫീസ ് അേതാറി ി െട െവബ ് ൈസ ിൽ

സി ികരിേ താണ.് രിഭാഗം മീ ർ റീഡർമാ ം അവർ  നൽകിയി  ടാർെഗ ിേന ാൾ തൽ
റീഡിങ ് എ ,് അത് േത കം അഭിന നം അർഹി തായി വിലയി ി.  ഓേരാ മാസ ം
എ േ  മീ ർ റീഡി ിെ  എ ിൽ റവ് വ  മീ ർ റീഡർമാർെ തിെര 12/05/200512/05/2005െല
ഉ രവ സരി  ്  (No.KWA/HO/AM-16/RM) കർശനമായ നടപടികൾ RO മാർ
സ ീകരിേ താണ്. ത വിവര ൾ യഥാസമയം െവ ൈസ ിൽ സി ീകരിേ താണ്. 
 
ഇനി േമൽ എ ാ റവന  ഓഫീസർമാ ം റവന  അവേലാകന േയാഗ മിനി സ്് േമ  ATR നൽ േ ാൾ 
വ താപരമായ വിവര ൾ ബ െ  േരഖക െട അടി ാന ിൽ യഥാസമയം സമർ ിേ ം
അ ാ വർെ തിെര നടപടികൾ സ ീകരി മാണ്. 

 സർ ാർ വഴി ം അേതാറി ിയിൽ േനരി ം ലഭി  പരാതികൾ ഫീൽഡ ് ഓഫീസിെല
റിേ ാർ ിനായി അയ േബാൾ റിേ ാർ ിെനാ ം ഉപേഭാ ാവിെ  ടി ിക, അവസാനമായി
വാ ർ ചാർജ ്അട  തിയതി, ൻപ ്പരാതിയിൽ എ ി  നടപടികൾ എ ിവ വ മായി

ചി ിേ താണ ്എ  ്അ ൗ സ് ്െമ ർ നിർേ ശി ,  ഇത ്  ഉപേഭാ ാവിെന റി
ഒ  േരഖാചി ം (pen picture)  ഉയർ  ഉേദ ാഗ ർ  ് ന ാൻ സഹായി ം.  

 

മ
ന ർ 

ചർ  െച
വിഷയ ൾ 

സ ീകരി  നടപടികൾ തീ മാന ൾ 
ാവർ ികമാേ

തിയതി / മതലെ
ഉേദ ാഗ ൻ 

1

മീ ർറീഡർമാ െട 
തിമാസ

െപർേഫാമൻസ് 
റിേ ാർ  ്   നൽ ത്
സംബ ി .്

ഇതിേല ാ  ഗിൾ ഷീ ്
ത ാറാ ി ഉടൻ തെ
നൽേക താണ് 

01.05.2022 തൽ ഓേരാ  മീ ർ റീഡർ മാ ം
ഓേരാ ദിവസ ം എ  റീഡിങ ്എ  അതിൽ
door lock , not access,  not clear, same
reading, meter faulty എ ,  എ  ബി കൾ
ജനേറ  ് െച , എ  എ ം
ഉപേഭാ ാ ൾ  ്നൽകി, അതിൽ എ േപർ
വാ ർ ചാർജ് ഒ ി (CASH & ONLINE
MODE) എ  വിവര ൾ അതാത് RO
മാർ േശഖരി  google sheet ൽ
സമർ ിേ താണ്  

ALL RO'S 

31-05-2022.

2 

 െവബൈ്സ ിൽ
െകാ ിരി
ഓൺൈലൻ
േപെ സ്ംബ ി ്

െവബൈ്സ ിൽ െകാ ിരി
ഓൺൈലൻ േപെ  ് സംബ ി
കാര െള റി  ് തൽ വ ത
വ തിന ്  ഒ  ക ി

ീ.റാേഫൽ Dy.AM െ  േന ത ിൽ
ീ.േജാൺസൺ Vേജാർജ്, RO, PH െകാ ി,

മാർ RO,തി വ ,
ധന  DBA ണി ,്

SRI. RAPHEL, Dy AM
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േപെ സ്ംബ ി ്
.

പീകരി  ് അനാലിസിസ്
നടേ താണ്.

ീ.രതീഷ ് ബാ  എ ിവർ ഇ ാര ം ചർ
െച  നിർേ ശ ൾ സമർ ിേ താണ്.

3 

2021-22 െല മിക
വർ നം

കാ െവ വർ ്
അ ര്ീസിേയഷൻ
നൽ ത് 
സംബ ി  ്.  

കഴി  സാ ിക വർഷെ
TARGET&ACHIEVEMENT
വിലയി ി കള നിൽ േന ം
ൈകവരി ി  ഡിവിഷ കൾ
അ ീസിേയഷൻ നൽേക താണ്.

2021-22 െല മിക  വർ നം
കാ െവ വർ  ് അ ര്ീസിേയഷൻ നൽകാൻ
MD നിർേദശി .

RMC

4 
ഓൺൈലൻ േപെ ്
േ ാ ാഹി ി ത്
സംബ ി .്

ഡിജി ൽ ആ തി
നടപടികൾ
അവസാനഘ ിലാണ്.500 പ ്

കളി  എ ാ േപെ ക് ം
ഡിജി ൽ വഴി മാ ം ആ തി
അ മതി ായി േബാർഡിൽ അജ  
സമർ ി ി .്

നിലവി  സാധ മായ എ ാ സംവിധാന ം
സൗകര ം (POS
െമഷീൻഉൾെ െട) ഉപേയാഗെ ി  Online
കള ൻ   േ ാ ാഹി ി ാൻ തീ മാനി .

DBA

RMC

IT WING

5 
ഡി ണ ൻ
നടപടികൾ
സംബ ി .്

വാ ർ ബിൽ ഡി ണ ൻ േനാ ീസ്
ടി ആയതിനാൽ  ഡി ണ ന്

േവ ി േത കം ഉ രവ്
റെ വിേ തി . 
ടി ിക  കണ കളിൽ

ഡി ണ ൻ
നരാരംഭി ാ താണ് .

കള ൻ വർധി ി തിെ  ഭാഗമായി
േകാവിഡ് കാരണം നിർ ിെവ ിരി
ഡി ണ ൻ നടപടികൾ എ ാ
ഡിവിഷ ക ം നരാരംഭി േ ാൾ  NON
DOMESIC, ഇൻഡ ിയൽ കണ കൾ
വിേ ദി തി  ൻഗണന
നൽേക താണ്.

ALL RO'S

6 

ഭീമമായ ടിശിക ഉ
കണ കളിൽ RR
നടപടി
സ ീകരി ത് 
സംബ ി .്

 വിേ ദി ി ം ടി ിക ക
അട ാ  കണ കളിൽ RR
നടപടികൾ അടിയ ിരമായി
സ ീകരിേ താണ്. ഇത്
സംബ ി  ് കളേ കളിൽ
നട  മീ ിം കളിൽ RO മാർ
പെ േ താണ്.

 നിലവിൽ  റവന  റി വറി നടപടികൾ
സ ീകരി  കണ കളിെല  ടി ിക ക
േവഗ ിൽ പിരിെ തി  േവ ി റവന
വ മായി സഹകരി  സം
അദാല കൾ നട തി  നടപടികൾ
സ ീകരിേ താണ്.  

ടി ിക ഉ  കണ കളിൽ  യഥാസമയം
RR നടപടികൾ സബ ് ഡിവിഷൻ തല ിൽ
എ േ ാ എ  ് RO മാർ ഉറ
വ േ താണ്. 

ALL RO'S

7 

ക പിടി ാൻ
സാധി ാ
കണ കളിെല

ടി ിക െല ജറിൽ
നി ം
ഒഴിവാ തി  
ഇേ ണൽ അദാല  ്
 സംബ ി

എ ാ ഡിവിഷ കളി മായി 44179
അൺ ഐഡ ിൈഫഡ്
കൺ കളിൽ നി  ് 40962
കണ ൻ ഒഴിവാ ി.ഇതി െട
252.53 േകാടി പ റവ് െച ത്
അംഗീകരി .

ശരിയായ രീതിയിൽ ACCONTING
െച  ് യൽ ബാലൻസിൽ റവ്
വ ാൻ തിമാസ CONSUMER
WISE DETAILS ആവശ മാണ്. 

31.03.2022ൽ ഇേ ണൽ
അദാല  ് ർ ിയാ ി .

അദാല  ് െബ  ് അംഗീകരി  ഏ ാ
കണ ക െട ടി ിക ക ം
െല ജറിൽ നി  ് ഒഴിവാേ താണ്.
ഇനി ം വിവര ൾ 
നൽകാ  ഡിവിഷി കൾ 05/05/2022

ൻപ്   സമർ ിേ താണ്. 

ACTION OVER 

ALL RO'S

 

8  

100%

െമാൈബൽ േഫാൺ
ന ർ അപ്േഡഷൻ 

18/4/2022 വെര 91.71%

കൺസ േമഴ്സിെ  േഫാൺ ന ർ
ഇ-അബാ സിൽ
ഉൾ െ ിയി  ്. വിശദവിവരം

ഇ-അബാ സിൽ ഉൾെ ിയി  േഫാൺ
ന കൾ എ ാം തെ     െമാൈബൽ ന ർ
ആേണാ എ  ് ഉറ  വ േ താണ്.
HC/RO മാർ ഇ ാര ം േ േത കം

ിേ താണ്.  ബാ ി
കണ കളിൽ ടി െമാൈബൽ ന ർ

ALL RO's 
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ന ർ അപ്േഡഷൻ 
സംബ ി .് 

ഉൾ െ ിയി  ്. വിശദവിവരം
A N N E X U R E ആയി ഉൾെ ി
യിരി . 

അടിയ ിരമായി ഉൾെ േ താണ്.
ഇതി  കർശന നിർേ ശം RO മാർ മീ ർ
റീഡർമാർ  ് നൽേക താണ്. ഈ വിവര ൾ 

അേതാറി ി െട െവബ ് ൈസ ിൽ  ഉൾെ ി
എ  ്െഹഡഓ്ഫീസ ്ഉറ വ േ താണ ്

31/ 05/ 2022 

9 

 
100% READING 

ൈദ -മാസ റീഡിങ ്ഡീെ യിൽസ ്വിശദ

വിവരം ANNEXURE-ൽ 
ഉൾെ ിയിരി  .

100% READING  എ െ  ്  എ ാ
RO മാർ ം ഉറ  വ േ താണ്. ഈ
വിവര ൾ  അേതാറി ി െട െവബ ് ൈസ ിൽ 
 ഉൾെപ േ താണ.് 

 

10 

J J M കണ കളിൽ 
റീഡി ം ബി ി ം
നട ാ ത് 
സംബ ി .് 

JJM ഡീെ യിൽസ് നൽ േ ാൾ
ആെക  കണകഷ്ൻ, ഇനി ിൽ
വരാ വ എ  എ  േവർ തിരി
കാണിേ താണ്  

JJM കണ െ  അ േഡഷന ് സംബ ി  ്
എ  കണ ൻ ഇ അബാ സിൽ 
അ േഡ  ് െച  ,ഇനി എ  അ േഡ ്
െച ാ  ് എ  ് വ മായ ഡാ  
നൽേക താണ് . 

       ALL RO's

11  

2% SIMPLE INTEREST

കാൽ േല ്
െച ത്
സംബ ി  ്

നിലവിൽ ഐ ടി  വിങ ്ഒ  െമാഡ ൾ
ത ാറാ ി നൽകിയി .്

TEST RUN   നട ി അനിവാര മായി
വ േ  മാ ൾ ഏെത ാെമ ്
കെ ി തി ൽ സ ീകരി . 

മാ ം വ ിയ  േമാഡ ൾ  എ ാ
ഡിവിഷ കൾ ം നൽകിയി .്   31/ 5/ 202231/ 5/ 2022

ന് ൻപ് ത ി ർ ിയാേ താണ.്

ഇത് സംബ ി  സംശയ രീകരണ ിനായി

ീ.രതീഷ് ബാ  VC േഖന െ യിനിങ്

നൽേക താണ.്

 DBA

ALL RO'S

12  

വർ ന
മമ ാ  മീ കൾ

മാ ി െവ ത്
സംബ ി  ്.

23/04/2022 െല ഇ-അബാ സ് േഡ
കാരം 78348 മീ കൾ
വർ നരഹിതമാണ്.

വർ ന  മമ ാ  മീ കൾ
അടിയ ിരമായി   മാ ി വേ താണ് 

       ALL ROs

          RMC

13 NWR സംബ ി  ്.

 .ഇതിേല ായി ഒ  ടീം പീകരി  
 േഷാർ  ് , മിഡിൽ , േലാ ്
പീരീഡിൽ നട ാ വ എ ി െന
തരം തിരി ക ം നട ാ ക ം
െച ക 

ീ. ദിലീപ് മാർ  RO അ വി ര,
ീ. കാശ ് RO പാല ാട്, ീ. ിരാമൻ 

RO തളി റ  ് എ ിവർ അംഗ ളായി ഒ
ക ി പീകരി ി .് ഈ  ക ി NWR
സംബ ി  ് ആദ  ഘ ിൽ
നട ിലാ ാ  കാര െള റി  ് ചർ
െച  നിർേ ശ ൾ അ  മീ ി ിൽ
സമർ ിേ താണ്.

  ROs

14 

ഗവെ ്
ഡി ാർ െമ ്
ക േസാളിേഡ ഡ്
വാ ർ ബി  ്
ഡി ാർ െമ ്
തലവ ാർ ്
നൽ ത്
സംബ ി .്

നിലവിൽ എ ാ േ  ് ഡി ാർ െമ ്
( 2 5 ) കളിേല ം കൺേസാളിേഡ ഡ്
വാ ർ ബി  ്അയ  .

എ ാ മാസ ം ബി  ് ജനേറ  ് െച ത്
അ സരി  ് എ ാ ഡി ാർ െമ  ്
 തലവ ാർ ം കൺേസാളിേഡ ഡ് വാ ർ
ബി  ് ന ാൻ തീ മാനി  . ഓേരാ

ഡിവിഷ ക െട ം കീഴി  ഗവർെമ  ്

കണ കൾ യഥാർ  േപര,്അ സ്
പരിേശാധി  ്  അതാത് വ ിന് കീഴിലാെണ  ്  RO

 മാർ ഉറ  ്വ ക .

ALL ROs

   RMC 

15  

കൺസ േമഴ്സിെ
പാർ  ്േപെ ്
സംബ ി  ്.

നിലവിൽ പാർ  ് േപെ ്
സാധ മ ,ഇൻ ാൾെമ  ്െഫസിലി ി
നൽകി വ . നിലവിൽ എ  ് .സി
തലം വെര വർ ്
ഇൻ ാൾെമൻറ് അ വദി  ്
നൽകാം.

നിലവി  രീതി ടരാ താണ്.
 

    RMC 
 

16 
RTGS/NEFT 
ഇ ിെമേ ഷൻ
സംബ ി  ്.

VAN ID Create െച  
CONSUMER ID മായി ബ ി ി  
 

RTGS NEFT വഴി േപെ  ് ിരമായി
നട വർ  ് VAN ID നൽകി അവ െട 
വാ ർ ചാർജ് അട ി  െട  ് െച  േനാ ിയ

SRI.ARAVIND DAO
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സംബ ി  ്.  േശഷം ഇത് നട ിലാ ാ താണ്. RMC TO FOLLW UP

 

DCB എ ാ മാസ ം ത മായി 5 -ആം തീയതി  ് ൻപായി നൽ വാൻ RO മാർ
ിേ താണ്.

DCB DCB യിെലയിെല  േ ാസിങ്േ ാസിങ്  ബാലബാലൻൻ ംം  അബാ സിെലഅബാ സിെല  േ ാസിങ്േ ാസിങ്  ബാലബാലൻൻ ംം  ത ിത ി   വ ത ാസംവ ത ാസം
മെ തിമെ തി  FM &CAO  FM &CAO െടെട  േന ത ിേന ത ിൽ AO (Accounts), ൽ AO (Accounts), ീീ.. ഷണ് മാഷണ് മാർ,ർ,
ീീ..രാേകഷ്രാേകഷ്  എ ിവഎ ിവർ ർ ഇ ാര ംഇ ാര ം  ചചർർ   െചെച   തീ മാനംതീ മാനം  ൈകെ ാേ താണ്ൈകെ ാേ താണ്..
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Name of Division

Alappuzha Division                 341538 312942 28596 91.63 344948

Aluva Division                         133103 129417 3686 97.23 133859

Aruvikkara Division                88399 78179 10220 88.44 91994

Attingal Division                    128016 114572 13444 89.50 131000

Edappal Division                    59868 58615 1253 97.91 63102

Irinjalikuda Division               161267 157690 3577 97.78 165474

Kaduthuruthy Division             77108 75116 1992 97.42 77443

Kannur Division                      135187 122440 12747 90.57 137159

Kasaragod Division                 42292 40987 1305 96.91 42894

Kollam P H                             233697 201175 32522 86.08 239119

Kottarakkara Dn                     118952 111318 7634 93.58 125735

Kottayam Division                   74837 64689 10148 86.44 75264

Kozhikode Division                 162706 153683 9023 94.45 166060

Malappuram Division               135530 133646 1884 98.61 141010

Moovattupuzha Division          105065 100771 4294 95.91 105641

Neyattinkara Division            105288 90960 14328 86.39 107065

Palakkad Division                  180984 169808 11176 93.82 182898

Pathanamthitta Division          75449 69811 5638 92.53 75665

PH Kochi Division                   176637 142275 34362 80.55 131239

Shornur Division                     105659 101868 3791 96.41 134747

Sulthanbatheri Division          30859 28515 2344 92.40 177568

Taliparamba Division              84853 83697 1156 98.64 106777

Thiruvalla Division                 107308 85921 21387 80.07 30948

Thodupuzha Division               54661 49818 4843 91.14 93605

Thrissur Division                    99614 92815 6799 93.17 106550

Trivandrum North             130882 109816 21066 83.90 55544

Trivandrum South               133945 118836 15109 88.72 101537

Vatakara Division                   35855 32587 3268 90.89 36209

WS KochiDivision                   218108 182031 36077 83.46 219288

3537667 3213998 323669 90.85 219288

Live 
connection 

as 0n 
18.03.22

Phone 
updated as 
on 18.03.22

Connection 
without 

phone nos

Percentage 
of Phone 

Nos 
updated

Live 
connection 

18.04.22

Reading&phone No updation
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324743 20205 94.14

131119 2740 97.95

89029 2965 96.78

122891 8109 93.81

62127 975 98.45

162221 3253 98.03

75973 1470 98.10

130807 6352 95.37

42054 840 98.04

215314 23805 90.04

120678 5057 95.98

67280 7984 89.39

159537 6523 96.07

140023 987 99.30

103000 2641 97.50

98547 8518 92.04

175685 7213 96.06

72124 3541 95.32

111822 19417 85.20

121721 13026 90.33

161668 15900 91.05

104252 2525 97.64

29457 1491 95.18

93043 562 99.40

96297 10253 90.38

51967 3577 93.56

96952 4585 95.48

33698 2511 93.07

201158 18130 91.73

201158 18130 91.73

Phone 
updated 

as on 
18.04.22

Connection 
without 

phone nos

Percentage 
of Phone 

Nos updated

D
ra

ft 
#3

5 
of

 F
ile

 K
W

A
/H

O
/R

M
C

/R
1/

67
0/

20
21

 A
pp

ro
ve

d 
by

 M
an

ag
in

g 
D

ire
ct

or
 o

n 
09

-M
ay

-2
02

2 
10

:3
8 

A
M

 -
 P

ag
e 

6



Name of Division

Alappuzha Division                    159453 158674 -779 318127 341538

Aluva Division                            67071 65837 -1234 132908 133103

Aruvikkara Division                   43051 44724 1673 87775 88399

Attingal Division                       60117 66119 6002 126236 128016

Edappal Division                       27248 27013 -235 54261 59868

Irinjalikuda Division                  77464 83071 5607 160535 161267

Kaduthuruthy Division                40188 36780 -3408 76968 77108

Kannur Division                         63284 66491 3207 129775 135187

Kasaragod Division                    21354 19378 -1976 40732 42292

Kollam P H                                 104831 111859 7028 216690 233697

Kottarakkara Dn                        43536 49131 5595 92667 118952

Kottayam Division                      30428 31004 576 61432 74837

Kozhikode Division                    61562 64872 3310 126434 162706

Malappuram Division                  65767 68432 2665 134199 135530

Moovattupuzha Division             52774 51701 -1073 104475 105065

Neyattinkara Division               50912 51681 769 102593 105288

Palakkad Division                     83983 89214 5231 173197 180984

Pathanamthitta Division             34917 36662 1745 71579 75449

PH Kochi Division                      89323 86790 -2533 176113 176637

Shornur Division                        50243 50991 748 101234 105659

Sulthanbatheri Division             16109 14305 -1804 30414 30859

Taliparamba Division                 41067 42605 1538 83672 84853

Thiruvalla Division                    46898 52380 5482 99278 107308

Thodupuzha Division                  25754 26407 653 52161 54661

Thrissur Division                       49840 48817 -1023 98657 99614

Trivandrum North             63072 65190 2118 128262 130882

Trivandrum South               67258 66571 -687 133829 133945

Vatakara Division                      14216 13908 -308 28124 35855

WS KochiDivision                      103136 111071 7935 214207 218108

Total 1654856 1701678 46822 3356534 3537667

Name of Division

Alappuzha Division                    151333 149976 301309 341538 40229

Readings 
Taken during 

February

Readings 
Taken during 

March

Diff. in 
Readings 

Taken Than 
Feb during 
March 22

Reading 
Taken 

DuringFeb 
March 

Bimonth

Live 
connection 

as on 
18.03.22

Readings 
Taken during 

December

Readings 
Taken during 

January

Readings 
taken on Dec 

21 -Jan 22 
Bimonth

Live 
connection as 
on 18.03.22
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Aluva Division                            66497 64649 131146 133103 1957

Aruvikkara Division                   39277 41040 80317 88399 8082

Attingal Division                       55611 59260 114871 128016 13145

Edappal Division                       25761 25937 51698 59868 8170

Irinjalikuda Division                  74150 79116 153266 161267 8001

Kaduthuruthy Division                38927 36539 75466 77108 1642

Kannur Division                         59430 61595 121025 135187 14162

Kasaragod Division                    21868 17903 39771 42292 2521

Kollam P H                                 101934 107151 209085 233697 24612

Kottarakkara Dn                        40557 40669 81226 118952 37726

Kottayam Division                      29552 28937 58489 74837 16348

Kozhikode Division                    61471 60819 122290 162706 40416

Malappuram Division                  60285 63120 123405 135530 12125

Moovattupuzha Division             51188 50708 101896 105065 3169

Neyattinkara Division               47765 48575 96340 105288 8948

Palakkad Division                     81840 87014 168854 180984 12130

Pathanamthitta Division             31247 32887 64134 75449 11315

PH Kochi Division                      88804 83975 172779 176637 3858

Shornur Division                        47831 47874 95705 105659 9954

Sulthanbatheri Division             15882 13725 29607 30859 1252

Taliparamba Division                 35373 38046 73419 84853 11434

Thiruvalla Division                    45789 50070 95859 107308 11449

Thodupuzha Division                  23988 24494 48482 54661 6179

Thrissur Division                       46363 45777 92140 99614 7474

Trivandrum North             63415 64380 127795 130882 3087

Trivandrum South               66663 65354 132017 133945 1928

Vatakara Division                      14915 14593 29508 35855 6347

WS KochiDivision                      101563 108052 209615 218108 8493

1589279 1612235 3201514 3537667 336153
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23411 6.85

195 0.15

624 0.71

1780 1.39

5607 9.37

732 0.45

140 0.18

5412 4.00

1560 3.69

17007 7.28

26285 22.10

13405 17.91

36272 22.29

1331 0.98

590 0.56

2695 2.56

7787 4.30

3870 5.13

524 0.30

4425 4.19

445 1.44

1181 1.39

8030 7.48

2500 4.57

957 0.96

2620 2.00

116 0.09

7731 21.56

3901 1.79

181133 5.12

Readings Not 
Taken in 
Bimoth

% of No 
Reading 
during 

presernt 
Bimonth
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Name of Division

Alappuzha Division                    149976 159453 309429 341538 32109

Aluva Division                            64649 67171 131820 133103 1283

Aruvikkara Division                   41040 43051 84091 88399 4308

Attingal Division                       59260 60117 119377 128016 8639

Edappal Division                       25937 27248 53185 59868 6683

Irinjalikuda Division                  79116 77464 156580 161267 4687

Kaduthuruthy Division                36539 40188 76727 77108 381

Kannur Division                         61595 63284 124879 135187 10308

Kasaragod Division                    17903 21354 39257 42292 3035

Kollam P H                                 107151 104831 211982 233697 21715

Kottarakkara Dn                        40669 43536 84205 118952 34747

Kottayam Division                      28937 30428 59365 74837 15472

Kozhikode Division                    60819 61562 122381 162706 40325

Malappuram Division                  63120 65767 128887 135530 6643

Moovattupuzha Division             50708 52774 103482 105065 1583

Neyattinkara Division               48575 50912 99487 105288 5801

Palakkad Division                     87014 83983 170997 180984 9987

Pathanamthitta Division             32887 34917 67804 75449 7645

PH Kochi Division                      83975 89323 173298 176637 3339

Shornur Division                        47874 50243 98117 105659 7542

Sulthanbatheri Division             13725 16109 29834 30859 1025

Taliparamba Division                 38046 41067 79113 84853 5740

Thiruvalla Division                    50070 46898 96968 107308 10340

Thodupuzha Division                  24494 25754 50248 54661 4413

Thrissur Division                       45777 49840 95617 99614 3997

Trivandrum North             64380 63072 127452 130882 3430

Trivandrum South               65354 67558 132912 133945 1033

Vatakara Division                      14593 14216 28809 35855 7046

WS KochiDivision                      108052 103136 211188 218108 6920

Total 1612235 1655256 3267491 3537667 270176

Readings 
Taken 
during 

January

Readings 
Taken 
during 

February

Total 
Readings 

taken 
Bimonth

Live 
connection

Readings 
Not Taken 

in Last 
Bimoth
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9.40

0.96

4.87

6.75

11.16

2.91

0.49

7.62

7.18

9.29

29.21

20.67

24.78

4.90

1.51

5.51

5.52

10.13

1.89

7.14

3.32

6.76

9.64

8.07

4.01

2.62

0.77

19.65

3.17

7.64

% of No 
Reading 

during Last 
Bimonth
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Name of Division

Alappuzha Div151333 149976 301309 341538 40229

Aluva Division66497 64649 131146 133103 1957

Aruvikkara Di39277 41040 80317 88399 8082

Attingal Divi 55611 59260 114871 128016 13145

Edappal Divis25761 25937 51698 59868 8170

Irinjalikuda 74150 79116 153266 161267 8001

Kaduthuruthy38927 36539 75466 77108 1642

Kannur Divisio59430 61595 121025 135187 14162

Kasaragod Div21868 17903 39771 42292 2521

Kollam P H    101934 107151 209085 233697 24612

Kottarakkara 40557 40669 81226 118952 37726

Kottayam Divi29552 28937 58489 74837 16348

Kozhikode Div61471 60819 122290 162706 40416

Malappuram D60285 63120 123405 135530 12125

Moovattupuzh51188 50708 101896 105065 3169

Neyattinkara47765 48575 96340 105288 8948

Palakkad Divi81840 87014 168854 180984 12130

Pathanamthit31247 32887 64134 75449 11315

PH Kochi Divi88804 83975 172779 176637 3858

Shornur Divis47831 47874 95705 105659 9954

Sulthanbathe15882 13725 29607 30859 1252

Taliparamba 35373 38046 73419 84853 11434

Thiruvalla Di 45789 50070 95859 107308 11449

Thodupuzha Di23988 24494 48482 54661 6179

Thrissur Divis46363 45777 92140 99614 7474

Trivandrum 63415 64380 127795 130882 3087

Trivandrum 66663 65354 132017 133945 1928

Vatakara Divi14915 14593 29508 35855 6347

WS KochiDivis101563 108052 209615 218108 8493

2E+06 2E+06 3E+06 4E+06 336153

Readings 
Taken 
during 

Decemb
er

Readings 
Taken 
during 

January

Readings 
taken on 
Dec 21 -
Jan 22 

Bimonth

Live 
connecti
on as on 
18.03.22
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NOT WORKING METER STATUS 

Name of Division Live connection

Alappuzha Division                    341538 8600 2.52 345474

Aluva Division                            133103 1491 1.12 134030

Aruvikkara Division                    88399 1563 1.77 92946

Attingal Division                        128016 3609 2.82 131246

Edappal Division                        59868 996 1.66 63618

Irinjalikuda Division                   161267 3050 1.89 166055

Kaduthuruthy Division                77108 437 0.57 77515

Kannur Division                          135187 1139 0.84 137393

Kasaragod Division                     42292 479 1.13 42898

Kollam P H                                 233697 10045 4.30 177790

Kottarakkara Dn                         118952 959 0.81 239675

Kottayam Division                      74837 1634 2.18 127147

Kozhikode Division                     162706 2532 1.56 75432

Malappuram Division                  135530 1015 0.75 166340

Moovattupuzha Division             105065 1953 1.86 142087

Neyattinkara Division               105288 3004 2.85 105844

Palakkad Division                      180984 1506 0.83 107275

Pathanamthitta Division              75449 1663 2.20 183524

PH Kochi Division                       176637 4178 2.37 75655

Shornur Division                        105659 1585 1.50 107031

Sulthan Batheri Division             30859 638 2.07 101708

Taliparamba Division                 84853 317 0.37 31057

Thiruvalla Division                     107308 4475 4.17 94425

Thodupuzha Division                   54661 1432 2.62 106794

Thrissur Division                        99614 3292 3.30 55341

Trivandrum North             130882 7863 6.01 131319

Trivandrum South               133945 3383 2.53 134936

Vatakara Division                       35855 390 1.09 36260

WS Kochi Division                      218108 5272 2.42 219622

TOTAL 3537667 78500 2.22 3610437
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8748 2.53

1510 1.13

1628 1.75

2527 1.93

1036 1.63

3166 1.91

397 0.51

1136 0.83

416 0.97
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